

Algemene informatie

Aanbesteding: Adviseur installaties MP28 Van Gogh Museum
Aanbestedende Dienst: Stichting Van Gogh Museum voorheen Rijksmuseum Vincent van Gogh / Rijksmuseum H.W. Mesdag
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3.2.3. Minimeisen technische bekwaamheid - Aanbestedingsleidraad blz. 11

Vraag:

Voor minimeis KC3 vraagt u een referentie met een BREEAM-NL ontwerpcertificaat van een renovatieproject. Gaat u ook akkoord met het indienen van een referentie van een nieuwbouwproject, klasse 'very good' (qua BREEAM eisen doorgaans ook complexer dan bij renovatie)

Antwoord:

Conform artikel 2.4 van de aanbestedingsleidraad dienen vragen te worden ingediend in het door de opdrachtgever verstrekte format (zie bijlage: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). De vragen kunnen vervolgens als bijlage via de berichtenmodule worden geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 DNR-STB-2014

Vraag:

Would references to other internationally recognised systems be acceptable, in lieu of only the DNR-STB-2014

Antwoord:

Conform artikel 2.4 van de aanbestedingsleidraad dient de vraag te worden ingediend in het door de opdrachtgever verstrekte format (zie bijlage: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Tevens is, volgens artikel 1.1, de contracttaal Nederlands; alle correspondentie dient in het Nederlands te geschieden.

In accordance with Article 2.4 of the procurement guidelines, the query must be submitted using the format provided by the contracting authority (see attachment: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Furthermore, as stated in Article 1.1, the contract language is Dutch; all correspondence must be conducted in Dutch.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

BREEAM-NL

Vraag:

Would references to other internationally recognised systems be acceptable, in lieu of only the BREEAM-NL

Antwoord:

Conform artikel 2.4 van de aanbestedingsleidraad dient de vraag te worden ingediend in het door de opdrachtgever verstrekte format (zie bijlage: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Tevens is, volgens artikel 1.1, de contracttaal Nederlands; alle correspondentie dient in het Nederlands te geschieden.

In accordance with Article 2.4 of the procurement guidelines, the query must be submitted using the format provided by the contracting authority (see attachment: 10881 Format vragen Nota van Inlichtingen). Furthermore, as

stated in Article 1.1, the contract language is Dutch; all correspondence must be conducted in Dutch.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1: Informatie-leveringspecificatie (ILS) MP28 Par. 1.1 BLZ. 4
Doelstelling VGM met het gebruik BIM

Vraag:

Het borgen van de juiste bestaande situatie eventueel i.c.m. een point Cloud;
Vraag: staat de bestaande installatie in BIM en wordt deze ter beschikking gesteld of moet het totaal in BIM gezet worden en tot op welk niveau door de adviseur?

Indien er geen BIM model beschikbaar is, moet deze dan opgenomen in het werk of kan alle informatie vanuit de beschikbare revisie stukken worden afgeleid?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1: Informatie-leveringspecificatie (ILS) MP28 Par. 1.1 BLZ. 4 - 3

Vraag:

Het eenvoudig toegankelijk maken van informatie over het gebouw t.b.v. beheer en onderhoud; Vraag: Wat is de definitie van eenvoudig toegankelijk maken voor VGM? Wat is het verwachtingspatroon?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Planning d.d. 20-02-2025.

Vraag:

Volgens de planning staat het contracteren van de adviseurs op 27-1-25. Vraag: Hoe gaat dit zich verhouden tot de DO vaststellen d.d. 13-03-2026. Verschuift de planning lineair mee met de nieuwe contractdatum of wordt deze ingekort?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Taakbeschrijving en kruisjeslijst BLZ. 4

Vraag:

De adviseur installaties zal ook de Breeam expert leveren en verantwoordelijk zijn voor de correcte indiening van de bewijsmiddelen bij de assessor voor de ontwerpfase. Vraag: Wordt de kruisjeslijst aangevuld of komt deze vraag te vervallen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Taakbeschrijving en kruisjeslijst BLZ. 4

Vraag:

Met diverse interne diensten van de opdrachtgever dienen in het kader van beheerszaken – zoals gebouwbeheer, facilitair beheer en services, technische infrastructuur / ICT en ARBO en Veiligheid –tijdig afspraken gemaakt te worden ter toetsing, verkenning en verkrijging volledigheid van gegevens. De opdrachtgever maakt hiervoor een (fase)planning; Vraag: Is de ICT infrastructuur onderdeel van het project? Met andere woorden dient de huidige ICT vervangen te worden of is er alleen sprake van uitbreiding waar nodig?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Standaard kruisjeslijst DNR STB 2014 (1 mei 2014 T05.12.030.00(N)

Vraag:

Begroten bouwkosten staat een kruisje achter installaties. Vraag: Wij nemen aan dat het hier voor de installatie adviseur alleen het ramen van de installatiekosten betreft, is dit correct?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Rondgang

Vraag:

Tijdens de rondgang is gesproken over het verplaatsen van de trafo. Er werd verteld dat een adviseur reeds in opdracht van VGM vele gesprekken heeft gevoerd. Om de relatie met Liander niet te verstoren lijkt het verstandig deze

adviseur binnen het team te houden en de communicatie namens VGM voort te zetten. Vraag: blijft deze adviseur betrokken bij het project tot er uitsluitsel is over de verplaatsing van de trafo en eventueel aanvraag van extra vermogen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eisen en ambities duurzaamheid

Vraag:

Zijn er buiten de wettelijke duurzaamheidseisen en de eisen van VGM nog andere duurzaamheidseisen waar we rekening mee moeten houden, bijvoorbeeld de ambities van de gemeente Amsterdam?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Rondgang

Vraag:

Tijdens de rondgang is gezegd dat voor brandveiligheid een adviseur aangesteld wordt. Vraag: Gaat deze adviseur een totaal plan maken voor brandmeld en ontruiming. Met andere woorden valt dit onderdeel totaal buiten onze opdracht of moeten we werkzaamheden voor het onderdeel brandveiligheid en ontruiming opnemen en indien ja, welke?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Artikel 3.2.3 Minimumeis technische bekwaamheid

Vraag:

Mag voor referentie KC2 ook een vijf sterren hotel met hoge bezoekersstromen en uitgebreide faciliteiten als referentie worden opgegeven voor een gebouw met complexe installaties?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
MP28 Taakbeschrijving

Vraag:

Met betrekking tot taken T04.11.060.00 T05.11.030.00 EPC-berekening: a. dient dit gelezen te worden als BENG-berekening en b. kan dit aangepast worden naar BOU als hoofdverantwoordelijke en INS en BWK als bijdragend participant?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
MP28 Taakbeschrijving

Vraag:

Met betrekking tot taak T05.11.090.00 Maken voorstel sluit- en beveiligingsplan: kan dit aangepast worden naar OPD als hoofdverantwoordelijke en BWK en INS als bijdragend participant, dan wel BWK als hoofdverantwoordelijke en INS als bijdragend participant? Dit sluit (veel) beter aan bij de bouwpraktijk en de voorliggende opgave.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

MP28 Taakbeschrijving, blz 4

Vraag:

Aangegeven wordt: "De adviseur installaties zal ook de Breeam expert leveren en verantwoordelijk zijn voor ... (etc.)". De betreffende werkzaamheden zijn echter a. niet gebruikelijk voor een installatie-adviseur (maar veelal ondergebracht bij de bouwfysisch adviseur) en b. op basis van uw opgave niet reëel in te schatten (zoals: BREEAM In-Use of BREEAM Renovatie? Welke credits? Haalbaarheid "Excellent" in relatie tot de bestaande situatie? Bespoke procedure? Etc.).

Wij kunnen voor de opgave van ons honorarium inschatten welke werkzaamheden nodig zijn voor het aanleveren van de bewijslast zolang het de installatietechnische credits betreft. Dit ongeacht welke uiteindelijk wel /niet zullen worden gekozen, dit risico zijn wij bereid te dragen.

Wij verzoeken u de betreffende zinsnede overeenkomstig aan te passen.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

17 MP28 Taakbeschrijving, blz 3.

Vraag:

Er wordt gesteld: "het DO moet prijsbaar zijn voor uitvoerende partijen".
Impliceert dit dat de opdrachtgever in de DO-fase een document verwacht van het niveau Technisch Ontwerp / (functioneel) Bestek? Of toch van het niveau Definitief Ontwerp?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

20250224-VGM-MP28-doclijst-04

Vraag:

Worden de in dit document aangegeven bijlagen (deels) alsnog verstrekt in het kader van deze aanbesteding?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Afwijkingen op de DNR 2011, Artikel 14

Vraag:

Met betrekking tot het schrappen van artikel 14 lid 1 en 2 ; graag aangeven welke directe en indirecte schade wél, of juist niet, onder de schadevergoeding dient te vallen.

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
MP28 taakbeschrijving, taakbeschrijving algemeen

Vraag:

Een BIM Protocol is aangeleverd en in de aanbestedingsleidraad blz 3 staat aangegeven dat een BIM model ter beschikking wordt gesteld. Mogen wij ervan uitgaan dat dit model juist is en alle aanwezige technische installaties waarop de opdracht betrekking heeft aanwezig zijn of mogen we na een inventarisatie aangeven waar afwijkingen zitten en verzoeken dit aan te passen en/of dat aanpassen buiten de scope van deze opdracht valt?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

MP28 Taak

Vraag:

Mogen we er voor een BREEAM expert vanuit gaan dat gegevens als aangeleverd door het ontwerpteam als bewijslast volledig, juist en om niet worden aangeleverd?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

MP28 taakbeschrijving, bijvoorbeeld DO kopje installaties

Vraag:

Zijn er revisietekeningen aanwezig van beide gebouwen waarop de aanwezige installaties volledig conform de actuele situatie is weergegeven. Kunnen deze ter beschikking worden gesteld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Schouw, Assetlijsten, MJOP en conditiemeting

Vraag:

Gedurende de schouw is aangegeven dat een MJOP en assetlijsten (NEN 2767?) aanwezig zijn. Kunnen deze gegevens beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Schouw, onderzoeksrapportage

Vraag:

Gedurende de schouw is aangegeven dat diverse zaken als zorgvuldig zijn onderzocht als bijvoorbeeld een nieuwe expeditietoegang met verplaatsen schacht. Nieuwe liften met meer capaciteit etc.. Kunnen deze onderzoeksrapportages beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, Inleiding

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat als scope omschreven dat de scope uit noodzakelijke en gewenste onderhoudsingrepen (?) bestaat. Uit de stukken en schouw blijkt de omvang naar onze indruk veel verder te gaan dan deze kwalificatie. Ingrijpende gebouwaanpassingen, mutaties, verduurzaming en volledige vervanging van belangrijke installaties met een uitdaging in faseringen met een complex in gebruik. Kunt u de scope aanpassen zodat de vraagstelling als bedoeld duidelijker tot uitdrukking komt?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

26

Schouw - onderzoeksrapportage

Vraag:

Gedurende de schouw is aangegeven dat diverse zaken als zorgvuldig zijn onderzocht als bijvoorbeeld een nieuwe expeditietoegang met verplaatsen schacht. Nieuwe liften met meer capaciteit etc.. Kunnen deze onderzoeksrapportages beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Schouw - Onderhoudsrapportage

Vraag:

Gedurende de schouw is uitgevoerd preventief en wettelijk onderhoud aangestipt. Zijn de certificaten, onderhoudstaken en rapportages preventief onderhoud aanwezig en kunnen deze zoveel als mogelijk beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Certificaat

Vraag:

KC3: moet de inschrijver naast het installatietechnisch ontwerp ook het BREEAM-certificaat hebben verzorgd?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Datum oplevering

Vraag:

Datum oplevering: Voldoet een project als de oplevering van het TO meer dan 5 jaar geleden was, maar de oplevering van het project minder dan 5 jaar geleden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

Gaat u ermee akkoord om de indexatie op basis van het CPI te laten plaatsvinden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Uitsluiting

Vraag:

Gaat u ermee akkoord imagoschade, winstderving en rentederving uit te sluiten van schadevergoeding?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aansprakelijkheid

Vraag:

Gaat u akkoord met een beperking van de aansprakelijkheid tot maximaal 10 jaar na voltooiing of beëindiging van de opdracht?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Ontbrekende documenten

Vraag:

Documenten uit de documentenlijst ontbreken op Prostream. Kunnen deze gedeeld worden?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bedragen

Vraag:

Zijn de bedragen exclusief BTW? Zijn de bedragen prijspeil 2025? Is er een nadere onderbouwing van de getallen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Kosten Provisorium

Vraag:

Welke kosten zijn voor het Provisorium opgenomen?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Asbest

Vraag:

Is een asbestonderzoek gedaan van het gebouw en installaties?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Chroom 6 onderzoek

Vraag:

Is een chroom 6 onderzoek gedaan van het gebouw en installaties?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Voor de installatieopzichter wordt in de taakomschrijving een tijdsinspanning gevraagd. Met de planning masterplan Renovatie erbij, is deze berekening dan correct als voor KK: 340 dagen = 68 weken x 12 uur = KK totaal 816 uur installatieopzichter. Voor RV: 405 dagen = 81 weken x 16 uur/week is RV totaal 1.296 uur installatieopzichter

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviseur installaties

Beantwoord op: 28 mrt. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:

EPC of BENG

Vraag:

Er wordt een EPC berekening gevraagd, ons voorstel is een BENG berekening te maken. Is dat akkoord?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Taken installatieadviseur

Vraag:

Beproeven installaties bij oplevering". Deze taak staat bij de installatieadviseur. Het inregelen, detailcontrole, testen en inbedrijfstellen zal door de uitvoerende partij gebeuren. Normaliter de proefing door uitvoerende partij en de controle door adviseur (met name regeltechniek). Is dat akkoord?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Atrium

Vraag:

Het atrium van gebouw KK valt buiten de projectscope, correct?

Antwoord:

Uw vraag is opgenomen en beantwoord in de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviseur installaties

Beantwoord op:

28 mrt. 2025